QVAEST. VI.

**Q**uæro nunquid feudum sit contractus nominatus? Respon. quod sic. Ita tenet Bert. in iuris gentium, §. quimod, post num. 19. ff. de pactis, & est communis sententia, vt attestatur Curt. iun. de feud. in prima parte princ. in 9. q. Habet. n. singula re nomen, & formâ a ceteris contractibus differentem. Quæro etiam, an feudum sit contractus bonæ fidei? Resp.

tractus numerandum esse, quatenus obligationes reciprocas domini, & vasalli continet. Deinde respondetur: allegatum titul. 97. esse è numero extraordinariorum capitulorum, quæ teste Iacobo de Ardizone in summa feudorum, capit. 148. non extiterunt in priori compilatione, sed ex Ardizone nobis restituit Cuiac. libro 4. feud. capit. 23. Quorum capitulorum, licet sit aliqua utilitas in explicandis iure feudali, & quatenus cum capitulis ordinarijs consentiunt: tamen vbi ius feudale, vel contrarium est, vel etiam omnino deficit, non habent Capitula ista vllâ auctoritatem. Harpr. Quod sit. Item quod feudum sit contractus nominatus, & quod non habeat locum in eo penitentia, nec reuocatio: vide per Roland. in consilio tertio, numero 332. in principio & consilio 33. nume. 601.

Tum quod in toto iure feudali nullibi, vel minimo verbulo significetur, feudum esse contractum. Atqui verisimile non est, si feudum esset contractus, tãto silentio Feudista hoc esse præterituros. Tum quod l. c. in titul. 23. libro secundo, F. definitur feudum non ponat loco generis contractum, sed vsusfructum. Ast hunc a contractu diuersum esse, nemo est omnium, qui non intelligat. Tum denique quod feudum ius sit, ac in mero iure consistat, dicto titulo 23. libro 2. feudor. Contractum autem esse factum magis, quam iuris, constat ex l. conf. 7. §. vlt. ff. de curatoribus furioso, & alijs, & c. Non obstat text. in titul. 87. libro 2. feudor. vbi dum Feudista de beneficio, seu feudo loquens subiicit hæc verba, vt in ceteris contractibus: satis innuere videtur, etiam feudum esse contractum: cum vocula (Ceteris) implicata sit. Nam vt verbum contractus aliquando generalissime sumitur pro quavis obligatione, & quocunque negotio, l. omnem. 20. ff. de iudicijs. Itaque si contractus verbum ita accipiat, non ineptè affirmatur, feudum inter con-

& 4. ad quæst. 2. Giach. Singulare nomen. Ita vt si feudum sub alio nomine contractus nuncupatum esse, non per hoc defineret esse feudum: quoniam de iure haud debet res regulari secundum naturam contractus, sed ipse contractus debet regulari secundum naturam rei deductæ in ipso contractu. l. stipulatio ista. §. si quis ita, ff. de verborum obligation. & vide per Marin. Anguis. qui fustus hoc probat d. conf. 23. num. 9. cum multis seq. & in consilio 46. sub num. 35. Giach. Resp. quod non. Et propterea quicquid est in eo omnisum, censetur non comprehendit, nec aliquid in eo venit extrinsecus, lege si ita stipulatus. §. Chrysofonus, & l. quicquid astringenda. ff. de verborum obligation. vide Gulielm. Benedic. in repet. cap. Raynuitius, in verb. & vxorem decil. 3. de testament. Coucan.